ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2024 года                          № 24/88-1

Об итогах регистрации (учета)

избирателей, участников референдума

на территории Шебекинского

городского округа по состоянию

на 01 января 2024 года

 Заслушав и обсудив информацию консультанта информационного

центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области, системного

администратора КСА ГАС «Выборы» Е.С. Шевченко о численности

избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории

Шебекинского городского округа по состоянию на 01 января 2024 года

(справка о численности избирателей прилагается), подведены следующие

итоги:

 По состоянию на 01 июля 2023 года число избирателей, участников

референдума составляло 69451  человек, по состоянию на 01 января 2024

года - 69456 человек, уменьшение избирателей, участников референдума

составило 5 человек.

По итогам регистрации (учета) избирателей, участников референдума

за второе полугодие 2023 года установлено:

1. Прибыло избирателей, участников референдума в период с 01 июля

2023 года по 31 декабря 2023 года – 1387 человек, из них:

- в связи с достижением 18 лет - 305 человек;

- в связи с регистрацией граждан из других регионов - 78 человек

(в том числе и 18-летние);

- в связи с приобретением гражданства РФ – 78 человек;

- в связи с прибытием с военной службы – 0 человек;

- в связи с прибытием из мест лишения свободы – 0 человека.

2. Уменьшилось число избирателей, участников референдума в период

с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года – на 1382 человек, из них:

- по причине смерти - 535 человек;

- по причине призыва в ВС РФ - 0 человек;

- по причине осуждения по приговору суда – 0 человек;

- по причине признания недееспособными по решению суда – 2

человека;

- по иным причинам по решению суда – 0 человек;

- по причине выезда в другие регионы - 34 человека;

- по причине выявления двойников в базе КСА ГАС «Выборы» - 28

человек.

При этом снятие с регистрационного учета и регистрации по месту

жительства в пределах округа составило – 926 человек.

Число зарегистрированных избирателей в базе данных ПРИУР на

территории Шебекинского городского округа на 01 января 2024 года

составило 69456 человек.

На основании вышеизложенного, Шебекинская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Принять к сведению информацию консультанта информационного

центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области, системного

администратора КСА ГАС «Выборы» Е.С. Шевченко о численности

избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории

Шебекинского городского округа, которая составила по состоянию

на 01 января 2024 года - 69456 человек.

2. Направить информацию о численности избирателей, участников

референдума на территории Шебекинского городского округа по состоянию

на 01 января 2024 года главе администрации Шебекинского городского

округа В.Н. Жданову и в Избирательную комиссию Белгородской области.

3.  Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии

Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя Шебекинской территориальной избирательной комиссии

Мешкового И.Н.

                 Председатель

Шебекинской территориальной

      избирательной комиссии                         И.Н. Мешковой

                  Секретарь

 Шебекинской территориальной

       избирательной комиссии                Н.В. Нирко

                                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                                   к постановлению Шебекинской

территориальной избирательной комиссии

                                                                                                                                                                  от «12» января 2024 года № 24/88-1

Отчет о состоянии территориального фрагмента Регистра избирателей,

участников референдума  за период c 01/07/2023 по 31/12/2023

Наименование

муниципального

района/

городского

округа

Ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь

 и
зб

и
р

а
т
е
л

ей
 н

а
 н

а
ч

а
л

о

п
е
р

и
о

д
а

Причины

уменьшения численности избирателей

И
Т

О
Г

О

у
м

ен
ь

ш
ен

и
е
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и

Причины

увеличения численности избирателей

И
Т

О
Г

О

у
в

е
л

и
ч

ен
и

е
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и

Ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь

 и
зб

и
р

а
т
е
л

ей
 п

о

со
ст

о
я

н
и

ю
 н

а
 к

о
н

е
ц

 п
е
р

и
о
д

а

И
зм

ен
ен

и
е
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

и

за
 т

е
к

у
щ

и
й

 п
е
р

и
о

д

сн
я
ти

е
с

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

с
в
ы

ез
д

о
м

 з
а

п
р

ед
ел

ы
 р

ай
о

н
а,

 г
о

р
о

д
а

сн
я
ти

е
с

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

 в
 п

р
ед

ел
ах

р
ай

о
н

а,
 г

о
р

о
д

а

в
 с

в
я
зи

 с
о

см

ер
ть

ю

в
 с

вя
зи

 с
 п

р
и

зы
в
о

м
 в

 В
С

 Р
Ф

 о
су

ж
д

ен
ы

 п
о

 п
р

и
го

в
о
р

у
 с

у
д

а

П
р

и
зн

а
н

ы
 н

ед
ее

с
п

о
со

б
н

ы
м

и
 п

о

р
еш

ен
и

ю
 с

у
д

а

И
н

ы
е

п
р

и
ч

и
н

ы
 (

п
о

 р
еш

ен
и

ю

су
д

а)

Д
в
о

й
н

и
к
и

Р
ег

и
ст

р
ац

и
я
 п

о
 м

ес
ту

 ж
и

те
л
ь
ст

в
а

с

п
р

и
б

ы
ти

ем
 и

з
д

р
у

ги
х

 р
ай

о
н

о
в

(р
ег

и
о

н
а)

Р
ег

и
ст

р
ац

и
я

в
 п

р
ед

ел
ах

 р
ай

о
н

а,
 г

о
р
о

д
а

в
 с

в
я
зи

 с
 п

р
и

о
б

р
ет

ен
и

ем

гр
аж

д
ан

ст
в
ав

о
 Р

Ф

в
 с

в
я
зи

 с
 д

о
ст

и
ж

ен
и

ем
 1

8
 л

ет
н

ег
о

в
о

зр
ас

та

в
 с

в
я
зи

 п
р

и
б

ы
ти

ем
 с

 в
о

ен
н

о
й

сл
у

ж
б

ы

п
р

и
б

ы
ти

е
и

з
м

ес
т

л
и

ш
ен

и
я

св
о

б
о

д
ы

И
н

ы
е

п
р

и
ч

и
н

ы

Шебекинский

городской

округ

69451 34 783 535 0 0 2 0 28 1382 78 926 78 305 0 0 0 1387 69456 +5

Системный администратор КСА ТИК ГАС «Выборы»

               Шебекинского городского округа              __________              Шевченко Екатерина Сергеевна
           (наименование муниципального района (городского округа)                                                       (подпись)                                       (фамилия, имя, отчество)